
令和 4 年 10 月 7日 

神奈川県社会福祉法人経営青年会 

会員 各位 

神奈川県社会福祉法人経営青年会 

会長  真壁 洋道   

 

ｖ     令 和 4 年 度 宿 泊 研 修 会 の 開 催 に つ い て  

 

時下、貴殿におかれましては、益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。 

さて、近年、社会情勢の影響で物価の高騰が続いており、経営に大きな影響をもたらしています。ま

た、2025 年には介護職員が約 38 万人不足すると推測されています。 

私たち、社会福祉法人の経営者の役割は、ご利用者や職員が安心・安全に生活や仕事ができ、地域に

貢献できる体制を継続していくことです。 

これらを踏まえ、今回の研修会は『社会福祉法人のこれからと神奈川の展望』をテーマとして、次の

とおり開催を決定しました。ご多用のことと存じますが、ご出席のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

1． 日 時： 令和 4年 11 月 28 日(月）～令和 4年 11 月 29 日(火） 

2. 場 所： 箱根水明荘（神奈川県足柄下郡箱根町湯本 702） 

3． 参 加 費： 30,000 円 /一人 

（＊宿泊なしで情報交換会まで参加される方 25,000円/人） 

※会費については当日徴収いたします 

 

4． 受   付： 14：00～ 

5． 研 修 内 容： 一日目 14：20    開始挨拶 

14：30～16：15 講師：社会福祉法人真幸会   真壁洋道理事長 

    社会福祉法人喜寿福祉会 田代鉄也副理事長 

コーディネーター： 

社会福祉法人愛川舜寿会 馬場拓也常務理事 

               18：00～    情報交換会 

           

 

※ 駐車場に限りがあるため、出来ましたら公共交通機関をご利用くださいますようお願いします。 

※ お忙しい中、恐れ入りますが、出欠席の連絡を令和 4 年 10 月 28 日(金)までにグーグルフォーム

もしくは FAX にてお知らせいただきますようお願いします。 

  

【お問い合わせ】        

社会福祉法人伸生会 大畑 直 

                          ℡：0463-73-7700 

  



神奈川県社会福祉法人経営青年会 

合同宿泊研修会出欠席確認票 
 

令和 4 年 11 月 28 日（月）～ 令和 4年 11 月 29 日（火） 

 
 
※出欠の確認に関しては、集計作業の効率化を図るため、以下の google フォームよりご入力いただ

きたく、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 Google フォーム：https://forms.gle/C9m8Vjz5w5wwap1J6 

  

 
 
 
※google フォームでの入力が困難な場合は、以下にご記入の上、 

令和 4年 10 月 28 日（金）までにＦＡＸにてお知らせくださいますよう、お願いします。 

 
 
 
羽沢の家二番館 平本 宛        
ＦＡＸ ０４５－３７２―１２４２ 
 

神奈川県社会福祉法人経営青年会 

合同宿泊研修会出欠席確認票 

令和 4年 11 月 28 日（月）～ 令和 4年 11 月 29 日（火） 

 

□ご出席 

利用交通機関 （ □ 車   □ 公共交通機関 ） 

 

□ご出席（宿泊なし） 

 利用交通機関 （ □ 車   □ 公共交通機関 ） 

 

□ご欠席 

 

 

法 人 名 お 名 前 

  

 


